
Ze života Lístečku

Napsal: Yu Hsi

Ilustrovaná kniha pro děti



Stručný obsah

Českému čtenáři se tímto dostává do rukou autorova již pátá 
ilustrovaná kniha pro děti. Příběh má původ v deníkových 
zápiscích, které autor v sedmdesátých letech zapsal na památku 
madlovníku mořského, majestátného stromu, který jej provázel 
několik desítek let. Na pozadí střídajících se ročních období 
a proměn v životě jednoho lístku, který na mandlovníku vyrostl, 
vypráví autor prostý a dojemný příběh ze života 
v přírodě. Vydejme se teď společně do světa autorova deníku, 
zaposlouchejme se do rytmu tamní přírody a nechme se 
inspirovat krásami horského lesa…

Ⅱ 



Ze života lístečku I

Předehra

1. Jarní zrození

2. S radostmi přicházejí i starosti

3. Škůdce

Obsah

Ⅲ



O autorovi

Spisovatel Yu Hsi, který se narodil roku 1951 na Tchaj-wanu, 
je známý jako milovník přírody, vášnivý cestovatel, fotograf. 
Jeho tvorba je prostoupená intenzivními emocemi a vytříbenými 
filosofickými myšlenkami, prostřednictvím kterých se snaží 
zachytit rozmanitost lidstva. Rád čerpá z východní filosofie, 
kterou doplňuje mistrnými technikami stylistiky klasického 
čínského písemnictví, vytváří však moderní styl, jenž se 
v jeho pojetí stává jakousi formou vyššího vědění a estetiky 
uměleckého života. Přestože se věnuje převážně poezii, je též 
uznávaným prozaikem a dramatikem. Jeho citlivost a umělecká 
tvořivost nás inspirují k hledání moudrosti a skrze upřímné tóny 
a zapomenuté melodie nás vedou k návratu k prostým pravdám.

Ⅳ 


